Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die
Lavanter Diöcese.

Inhalt: I. Päpstliches Breve betreffend das Fest des heil. Franz v. Sales, Doctor Ecclesiae. II. Instructio quoad dispensationes matrimoniales. III. Fragen für die Pastoral-Conferenzen im Jahre 1878. — IV. Fragen für die theologischen Elaborate im Jahre 1878. V. Bestimmung der Pfarrconcursprüfungen pro 1878. — VI. Abholung der heil. Oele am Gründonnerstage. VII. Anzeige des Direktorien und Schematismen-Bedarfes und Vorlage des Seelenstands-Ausweises pro 1879. VIII. Gesetz betreffend die persönliche Befreiung von der Entrichtung des Gebühren-Aequivalentes. IX. Ministerial-Verordnung betreffend die Religionsfondsbeiträge. X. Ministerial-Verordnung betreffend die Anerkennung der Altkatholiken. XI. Fahrgelegenheiten für zu den Filial-Schulen excurrirende Katecheten können von diesen rechtlich beansprucht werden. XII. Ministeriale Entscheidung betreffend die Urlaubsbewilligungen für vom Ordinariate bestellte Katecheten. XIII. Statthalterei-Erlaß betreffend die Bewilligung des Pöllerschießens bei kirchlichen Feierlichkeiten. XIV. Pränumerations-einladung auf die christlich-pädagogischen Blätter für die österr.-ung. Monarchie. XV. Wiederholte Empfehlung des Büchervereines in Salzburg. XVI. Knabenseminarrechnung pro 1877. XVII. Diözesan-Nachrichten.

I.

PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Dives in misericordia Deus, qui Ecclesiae suae in hoc mundo militanti nunquam defuit, at juxta varias rerum ac temporum vicissitudines opportuna sapienter praesidia subministrat, cum saeculo XVI. christianas gentes in virga furoris sui visitaret, pluresque Europae provincias grassantium late haeresum tenebris obrui pemitteret, haud volens plebem suam repellere, nova sanctorum vivorum lumina provide excitavit, quorum splendore collustrati Ecclesiae filii in veritate confirmarentur, ipsique praevicatores ad illius amorem suaviter reducerentur. E quorum clarissimorum hominum numero Franciscus Salesius Episcopus Genevensis, inlytae sanctitatis exemplar, et verae piaeque doctrinae magister existit, qui, ne dum voce, sed et scriptis immortalibus insurgentium erorum monstra confudit, fidem asseruit, vitiis eversis mores emendavit, cunctis pervium coelum ostendit. Qua praecellentia sapientia eam laudem essecutus est, qua veteres illos ac praecipios Ecclesiae Dei doctores praestitisse sa: mem: Bonifacius VIII. Praedecessor Noster declaravit (Cap. Un. de rel. et ven. Sanctorum in 6.); qui scilicet „per salutaria documenta illustrarunt Ecclesiam, decorarunt virtutibus, et moribus informarunt“, quosque descripsit „quasi luminosas ardentesque lucernas super candelabrum in Domo Dei positas, errorum tenebris profugatis, totius corpus Ecclesiae, tamquam sidus matutinum“ irradiantes „scripturarum reserantes aenigmata, ac profundis et decoris sermonibus ipsius Ecclesiae fabricam, veluti gemmis vernantibus“ illustrantes. Hoc sane elogium ad Genevensem Episcopum pertinere, vel eo adhuc vivente, maxime vero post eius obitum, fama percelebris testata est, et ipsa scriptorum ab eo relictorum singularis eminentia invicto plane argumento demonstrat. Enimvero magno in pretio Francisci doctrinam, dum in vivis ageret, habitam esse, vel ex eo colligere licet, quod e tot strenuis veritatis catholicae defensoribus, qui eo tempore florebant, unum Genevensem Praesulem sa: mem: Clemens VIII. Praedecessor Noster elegerit, quem adire iuberet Theodorum Bezam Calvinianae pestis propugnatorem acerrimum, et cum eo solo solum agere, ut, illa ove ad ovile Christi revocata, plures alias reduceret. Quod munus adeo eximie Franciscus, non sine vitae suae periculo, implevit, ut haereticus homo ex merito confutatus veritatem fassus sit, licet ex scelere, arcano Dei judicio, indignus estiterit, qui ad Ecclesiae sinum rediret. Nec minori plane aestimatione sanctum Episcopum gavismus fuisse exinde constat, quod